
令和３年 １月１５日 

保護者の皆様へ                       

                             久留米市立屏水中学校 

                             校 長 坂 井  豊 

 

 

福岡県への緊急事態宣言の再発令を受けてのご家庭へのお願い 
 

 

 厳寒の候、保護者の皆様にはご健勝にお過ごしのことと拝察いたします。また、日頃よ

り本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、一昨日（1 月１３日）、新型コロナウイルス感染症に関して国の緊急事態宣言が、

福岡県も対象として発令されました。久留米市での感染者数も連日のように１０人前後の

人数が報告されています。このような状況の中、学校としましては、生徒の安全を守ると

いう観点から感染予防を今まで以上に徹底して行っていきます。 

文部科学省の通知には、児童・生徒の感染経路は、「家庭内感染」が大部分であると記述

されています。したがいまして、ご家庭のご協力なしには、学校での感染を防ぐことは難

しいと感じています。 

 つきましては、ご家庭にお願いしたいことを下記に示します。ご協力のほどよろしく 

お願いします。 

 

 

                    記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【体温測定】…毎朝、体温を測って登校させてください。 

 〇チェックシートを必ず持たせてください。（3年生は受検対応版チェックシート） 

 〇３７．５度以上でなくても、ご家族に発熱・咳などの症状がある場合も、登校 

させないでください。 

 〇登校後に発熱や体調不良がある場合は、下校させるようにします。 

  学校で待機させることは、原則できません。 
 

【マスク着用】…給食を食べる時と激しい運動をする時以外は、マスク着用です。 

 〇家を出る時からマスク着用を心がけてください。 

 〇忘れた生徒用に予備のマスクがあります。登校後、教室に行く前に職員室へ来る 

ようにしてください。 

 〇使い終わったマスクを学校のごみ箱に捨てないでください。 

   

【手洗い、消毒】…手指消毒スプレーを、各教室に１つずつ設置予定です。 

 〇予防の基本は、手洗いだと言われています。手洗いを心がけるようご指導して 

ください。 

  ハンカチやタオルなどを必ず持たせてください。 
 

【ご家族で濃厚接触者やＰＣＲ検査を受ける方が出た場合】 

 〇必ず、学校にご一報ください。 

生徒は、ご家族のＰＣＲ検査結果が出るまで、登校しないようにお願いします。 

検査結果がでましたら、再度学校へご連絡ください。 

  


